令和７年１０月２１日

３年生保護者の皆様

東郷町立東郷中学校長  長谷川 光巨

令和８年度公立高等学校入学者選抜

Web出願システム全県試行の実施について

日頃は、本校の教育活動に対して格別のご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本年度の公立高等学校入試においても Web 出願が実施されます。本番に先立ち、Web 出願

の全県試行が行われます。期間は１０月２２日（水）午前９時より１０月３１日（金）午後３時まで

となっております。つきましては、本校でも３年生を対象にWeb出願の試行を行います。県内外、私

立高校・専修学校でもWeb出願の学校が増えているため、公立高校を受検予定ではない方も含めて、

全員行っていただくようお願いいたします。

≪準備していただきたいもの≫

≪Web出願試行の流れ≫

別紙「令和８年度愛知県公立高等学校入学者選抜全県試行」にある二次元コードより「Web出願マ

ニュアル簡易版」をダウンロードしていただき、手順に沿ってご登録をお願いします。日程は以下に

ある中学校の定める日程に沿って進めてください。

なお、以下に表記されている「学校認証コード」は本番の Web出願のときにも同じものを使用しま

す。この用紙は必ずご家庭で保管していただくようお願いいたします。

１０月２２日（水）～１０月２４日（金）

①「STEP 1 新規ユーザ登録」

②「STEP 2 出願情報登録」（学校認証コード【    】を入力）

  ※志願先高等学校は現段階で受検を考えている学校をご入力ください。

  ※特別支援学級生徒の組・番号は交流学級の組・番号を使用してください。

【注意】出願内容によっては、証明書等の画像データの登録が求められる場合があります。

全県試行では任意の用紙に手書きで「学校名」「氏名」「申請内容」を記入し、カメ

ラで撮影するなど画像データにして登録してください。本物の証明書を登録しない

ようご注意ください。

１０月２４日（金）～１０月３１日（金）

 ③「STEP 3 入学検定料の納付（学校の承認を受けた後）」

【注意】今回は試行のため、実際に検定料の納付は行いません。「納付する」ボタンの押下

で納付完了となります。必ず「納付する」ボタンを押してください。

 １１月５日（水）～１１月１９日（水）

  ④「STEP 4 受検票のダウンロード」

【注意】受検票を中学校にご提出いただく必要はありません。ダウンロードした受検票のデ

ータは本番のときに混在しないよう、必ず削除しておいてください。

問い合わせ先 進路指導主事 石川達也 TEL 0561-39-0152

① ご家庭でネット接続ができるもの（PC・タブレット端末・スマートフォンなど）

② メールアドレス（最大２つまで登録可）

  ※ 出願の際にワンタイムパスワードが登録したメールアドレスに届きます。

  ※ 迷惑メールの設定がされていると、ワンタイムパスワードが届きません。

③ プリンタ等、受検票を印刷できるもの（コンビニ印刷可） ※全県試行では印刷は任意

学校名：東郷町立東郷中学校

氏名：東郷太郎

申請内容：学区外証明書

証明書等の記入例

（該当者のみ）

配付した文書には記載されております